
 
 

 
 
 

FEDERAZIONE CRICKET ITALIANA 

www.cricketitalia.org 
 

Sede Legale: Via dei Gracchi 278 - 00192 Roma 
 

Sede operativa: CONI Palazzo H, Piazza L. De Bosis 15 - 
00135 Roma 

Tel +39 06 32723206/7/8 -  Fax +39 06 32723209 
 

 

 

DELIBERA n. 14 del 30 marzo 2018 

 
Oggetto: Esiti Governance Review 

 
Il Consiglio Federale 

 

- VISTO lo Statuto Federale 
- VISTA la relazione dello Studio Ramenghi sulla Governance Review 
- DATA la richiesta dell’ICC 

 

DELIBERA 

 
� la presa d’atto dei contenuti delle analisi effettuate dallo Studio Ramenghi in merito alla 

Governance Review 
� la necessità di mettere in atto i passaggi ritenuti fondamentali per una migliore e più 

efficiente organizzazione federale  
� la necessità di implementare un organigramma condiviso con l’ICC e coerente con le 

esigenze di bilancio 
� la necessità di implementare schede operative e mansionari con obiettivi per lo staff chiari e 

condivisi con il board evidenziando le relative competenze tecniche richieste ed i requisiti 
personali 

� la necessità di assegnare ruoli alle risorse umane disponibili con formalizzazione delle 
deleghe attraverso la specifica sottoscrizione della scheda delle mansioni 

� la necessità di incrementare la condivisione di spazi lavorativi o di momenti di concertazione 
 

 
 

 

Il Segretario Federale Il Presidente 
Luca Bruno Malaspina Fabio Marabini 

 

 
             


